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Arbejdsmarkedsudvalget (2. samling)
AMU alm. del - Svar på Spørgsmål 96
Offentligt            



Spørgsmål 95: 

”I hvor mange sager vedrørende udenlandske firmaers moms- og skatteindbeta-

linger har Skat siden 1. maj 2004 konstateret ulovligheder eller regelbrud - op-

gjort efter år og branche?” 

 

Svar: 

Da spørgsmålet går på aktiviteter, der er foretaget siden 1. maj 2004, går jeg ud 

fra, at det refererer sig udenlandske virksomheder, som opererer i Danmark efter 

udvidelsen af EU i 2004 (”Østudvidelsen”). 

 

SKAT har oplyst følgende: 

 

”Der foretages ikke speciel registrering af, om konstaterede ulovligheder vedrø-

rer en dansk eller en udenlandsk virksomhed. 

 

Siden Østudvidelsen har SKAT haft – og har stadig – fokus på såvel udenlandske 

arbejdstageres som udenlandske virksomheders aktiviteter her i landet.  

 

Udenlandske virksomheder registreres i et vist omfang i Danmark, nemlig så-

fremt de indgår aftale med danske virksomheder eller myndigheder om udførelse 

af bygge- og anlægsarbejder her i landet. 

 

Der er redegjort nærmere herfor i vedlagte rapport: ”Fairplay-redegørelse pr. 31. 

december 2007”, afsnit 3.2. 

 

SKAT foretager en bred vifte af undersøgelser i forbindelse med bl.a. en bygge-

pladskontrol, herunder 

 

• Identificering af de virksomheder og arbejdstagere, der befinder på byg-

gepladsen, samt identificering af hvilken virksomhed, arbejdstageren er 

ansat i. 

 

• Afstemning af virksomhedens registreringsforhold (moms, A-skat mv.) 

med de faktiske forhold. Dette gælder såvel danske som udenlandske 

virksomheder. 

 

• Undersøgelse af arbejdstagerens ansættelsesperiode samt løn- og ansæt-

telsesforhold. Dette gælder såvel danske som udenlandske arbejdstagere. 

 

• Ved udenlandsk arbejdskraft foretages en undersøgelse af, hvorvidt der er 

tale om udstationering fra en udenlandsk virksomhed, arbejdsudleje eller 

entrepriseaftale. 
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• Det påses, at den udenlandske arbejdstager har opholds- og arbejdstilla-

delse. Kan der ikke forevises opholds- og arbejdstilladelse, eller er SKAT 

i tvivl, kontaktes politiet eller udlændingemyndighederne.  

 

SKAT foretager således ikke kontrol af en byggeplads alene med henblik på at 

finde uregistrerede virksomheder. 

 

Der foretages i SKATs systemer heller ikke en særskilt registrering af, hvorvidt 

der er sket registrering af uregistrerede udenlandske virksomheder på grundlag af 

en udgående kontrol.” 



Spørgsmål 96: 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange ressourcer opgjort i årsværk, Skat har 

brugt til behandling og opfølgning på sager vedrørende manglende moms- og 

skatteindbetaling fra udenlandske firmaer siden 1. maj 2004 - opgjort pr. år - og 

hvad er den gennemsnitlige behandlingstid for sådanne sager?” 

 

Svar: 

Der foretages ikke tidsregistrering af, om arbejdet vedrører danske eller uden-

landske firmaer. Jeg er derfor ikke i stand til at besvare spørgsmålet. 

 

 


